Открытое акционерное общество

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Северного Кавказа»
357506, Ставропольский край, г. Пятигорск, пос. Энергетик, ул. Подстанционная,
дом 18.         ________________________________________________________________
ПРОТОКОЛ  № 1
заседания Комитета по стратегии и развитию Совета директоров
ОАО «МРСК Северного Кавказа»

Место проведения: г. Пятигорск, ул. Подстанционная, д.18

Дата проведения: 12 января 2010 года
Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).

Всего членов Комитета по стратегии и развитию Совета директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа» - 7 человек.
В заочном голосовании приняли участие члены Комитета:

Лапин Сергей Николаевич
Воронин Алексей Юрьевич

Тамбиев Тимур Хызырович

Ткачева Ольга Владимировна

Михайлов Дмитрий Валерьевич

Трубенков Леонид Леонидович
Харин Андрей Николаевич

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об избрании заместителя Председателя Комитета.

2. Об избрании Секретаря Комитета.

3. Об утверждении бюджета Комитета.

4. Об участии ОАО «МРСК Северного Кавказа» в ОАО «Дагэнергосеть» путем создания (учреждения).

Вопрос 1: Об избрании заместителя Председателя Комитета.

Решение:

Избрать заместителем Председателя Комитета по стратегии и развитию Общества Воронина Алексея Юрьевича, заместителя начальника Департамента тарифообразования ОАО «Холдинг МРСК».

Голосовали «ЗА»:  Лапин С.Н., Воронин А.Ю., Тамбиев Т.Х., Ткачева О.В., Михайлов Д.В., Трубенков Л.Л., Харин А.Н.
«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос 2: Об избрании Секретаря Комитета.

Решение:

Избрать Секретарем Комитета по стратегии и развитию Общества Назарову Ольгу Николаевну, секретаря Совета директоров Общества.
Голосовали «ЗА»: Лапин С.Н., Воронин А.Ю., Тамбиев Т.Х., Ткачева О.В., Михайлов Д.В., Трубенков Л.Л., Харин А.Н.
«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос 3: Об утверждении бюджета Комитета.

Решение:

1. Утвердить бюджет Комитета по стратегии и развитию Общества.

2. Направить бюджет Комитета на рассмотрение Совету директоров Общества.

Голосовали «ЗА»: Лапин С.Н., Воронин А.Ю., Тамбиев Т.Х., Ткачева О.В., Михайлов Д.В., Трубенков Л.Л., Харин А.Н.
«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос 4: Об участии ОАО «МРСК Северного Кавказа» в ОАО «Дагэнергосеть» путем создания (учреждения).

Решение:

Рекомендовать Совету директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа» одобрить участие ОАО «МРСК Северного Кавказа» в другой организации путем создания (учреждения) ОАО «Дагэнергосеть» на следующих условиях:

· уставный капитал ОАО «Дагэнергосеть» при учреждении составляет 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей;

· доля участия ОАО «МРСК Северного Кавказа» в уставном капитале
ОАО «Дагэнергосеть» - 100%;
· категория, тип, количество, номинальная стоимость акций, размещаемых при учреждении - акции обыкновенные именные в количестве 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) штук, номинальной стоимостью 1 (Один) рубль за акцию;

· порядок (срок) оплаты акций – в течение 1 (Одного) месяца с момента государственной регистрации ОАО «Дагэнергосеть»;

· форма оплаты акций - денежными средствами.

Голосовали «ЗА»: Лапин С.Н., Воронин А.Ю., Тамбиев Т.Х., Ткачева О.В., Михайлов Д.В., Трубенков Л.Л., Харин А.Н.
«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Председатель Комитета                                                                                  С.Н. Лапин
	    Секретарь Комитета

	        О.Н. Назарова

2
2